
UCHWAŁA  NR  LXX /543/ 2023 
RADY  GMINY  KRASNE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie dotacji przedmiotowej dla 

samorządowego zakładu budżetowego Gminy Krasne. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2023, poz. 40 z późn. zm.) oraz art.15 ust. 3 pkt 1 

i art. 219 ust.1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. 

2023, poz. 1270 z późn.zm.) 

 

Rada Gminy Krasne 

uchwala co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr LVII/434/2022 Rady Gminy Krasne z dnia 26 października 2022 r. 

w sprawie dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego Gminy 

Krasne, w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Usług Komunalnych 

w Krasnem na okres od 1 września 2023 roku do 29 listopada 2023 roku do 1 m3 

ścieków, dla taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków: Grupa 2 - odbiorcy usług odprowadzający ścieki rozliczani 

wg wskazań wodomierza głównego – zlewnia Łąka (odbiorcy usług odprowadzający 

ścieki do Oczyszczalni ścieków w Łące z miejscowości Strażów, Palikówka) 

w wysokości: 

2,00 zł / 1 m³  - dla 21 700 m3 ścieków = 43 400,00 zł.”, 

2) po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3.Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Usług Komunalnych 

w Krasnem na okres od 30 listopada 2023 r. do 31 grudnia 2023 roku do 1 m3 wody, 

dla następującej taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę – Grupa 1 (odbiorcy usług pobierający wodę na cele socjalno 

– bytowe rozliczani wg wskazań wodomierza głównego) w wysokości: 

1,25 zł / 1 m³  - dla 31 680 m3 wody = 39 600,00 zł.”, 

 



3) po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4.Ustala się stawkę dotacji przedmiotowej dla Zakładu Usług Komunalnych 

w Krasnem na okres od 30 listopada 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku do 1 m3 

ścieków, dla następujących taryfowych grup odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków – Grupa 1, 2 i 3:  

a) Grupa 1 - odbiorcy usług odprowadzający ścieki rozliczani wg wskazań 

wodomierza głównego – zlewnia Krasne (odbiorcy usług odprowadzający ścieki 

do Oczyszczalni ścieków w Krasnem z miejscowości Krasne) w wysokości: 

1,25 zł / 1 m³  - dla 4 950 m3 ścieków = 6 187,50 zł, 

b) Grupa 2 - odbiorcy usług odprowadzający ścieki rozliczani wg wskazań 

wodomierza głównego – zlewnia Łąka (odbiorcy usług odprowadzający ścieki 

do Oczyszczalni ścieków w Łące z miejscowości Strażów, Palikówka) 

w wysokości: 

3,25 zł / 1 m3 - dla 9 850 m3 ścieków = 32 012,50 zł, 

c) Grupa 3 - odbiorcy usług odprowadzający ścieki rozliczani wg wskazań 

wodomierza głównego – zlewnia Rzeszów (odbiorcy usług odprowadzający 

ścieki do Oczyszczalni ścieków w Rzeszowie z miejscowości Malawa, Krasne 

– południowa część) w wysokości: 

1,25 zł / 1 m3 - dla 15 360 m3 ścieków = 19 200,00 zł 

 

- kwota dotacji – 140 400,00 zł.”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Krasne, nadzór nad wykonaniem 

powierza się Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Gminy Krasne. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023, 

poz. 1270 z późn. zm.)  z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje 

przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek 

jednostkowych. 

 Dotacja przedmiotowa ma charakter dopłat do świadczonych usług przez samorządowy zakład 

budżetowy. Z uwagi na znaczne wzrosty cen, m.in. energii elektrycznej, paliw, odprowadzanych 

ścieków do odbiorników zewnętrznych, których nie dało się przewidzieć na etapie tworzenia taryf, cena 

nabywanych usług przed odbiorców nie pokrywa kosztów ich wytworzenia. W takim przypadku gmina 

może przekazać swojemu zakładowi budżetowemu dotację przedmiotową na prowadzenie działalności 

z zakresu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy, stanowiącą różnicę kosztów 

i pobieranych cen. 

Na terenie Gminy Krasne obowiązuje taryfa dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres 3 lat., na podstawie decyzji Dyrektora Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Rzeszowie, znak 

sprawy: RZ.RZT.70.40.2022 z dnia 03.08.2022 r.  

W związku z rosnącymi kosztami podstawowych usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w 2023 r., Zakład Usług Komunalnych w Krasnem 

informuje, że zachodzi konieczność ponownego przeliczenia i zmiany obecnie obowiązującej stawki 

jednostkowej dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy Krasne na zadania realizowane przez Zakład 

Usług Komunalnych w Krasnem na 2023 r. i tym samym w celu utrzymania niepogorszonej jakości 

usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla mieszkańców gminy 

Krasne, ZUK w Krasnem wnioskuje do Rady Gminy Krasne oraz Wójta Gminy Krasne o przyznanie 

dotacji przedmiotowej skalkulowanej według stawki jednostkowej na pokrycie kosztów nie mających 

pokrycia w przychodach w 2023 r. Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli na złagodzenie skutków 

finansowych ogromnych podwyżek cen usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków w 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ustalenie wysokości stawek dotacji przedmiotowej w okresie od 30 listopada 2023 r. do  

31 grudnia 2023 r. na pokrycie brakujących kosztów nastąpiło według poniższej kalkulacji: 

 

Tabela 1 – Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej na pokrycie brakujących kosztów zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę w Grupie 1: 

Lp. Zestawienie Kwota 

1. Planowane koszty na zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla 

odbiorców usług 1 Grupy taryfowej 

147.628,80 zł 

2. Planowane przychody 108.028,80 zł 

3. Wartość dotacji = koszty nie znajdujące pokrycia  

w planowanych przychodach 

39.600,00 zł 

4. Wielkość dostaw w m3 31 680 

5. Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 1,25 zł 

 

Tabela 2 – Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej na pokrycie brakujących kosztów zbiorowego 

odprowadzania ścieków w Grupie 1: 

Lp. Zestawienie Kwota 

1. Planowane koszty na zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 

odbiorców usług 1 Grupy taryfowej 

31.333,50 zł 

2. Planowane przychody 25.146,00 zł 

3. Wartość dotacji = koszty nie znajdujące pokrycia  

w planowanych przychodach 

6.187,50 zł 

4. Wielkość dostaw w m3 4 950 

5. Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 1,25 zł 

 

Tabela 3 – Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej na pokrycie brakujących kosztów zbiorowego 

odprowadzania ścieków wraz z dopłatą do ceny do 1 m3 ścieków w Grupie 2: 

Lp. Zestawienie Kwota 

1. Planowane koszty na zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 

odbiorców usług 2 Grupy taryfowej 

93.476,50 zł 

2. Planowane przychody  81.164,00 zł 

2a. Planowana dopłata do ceny 1 m3 ścieków:  

2,00 zł/m3 x 9 850 m3  

19.700,00 zł 

3. Wartość dotacji = koszty nie znajdujące pokrycia  

w planowanych przychodach (poz. 1 – poz. 2) wraz z wartością 

dopłaty (poz. 2a) 

32.012,50 zł 

4. Wielkość dostaw w m3 9 850 

5. Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 3,25 zł 

 



Tabela 4 – Kalkulacja stawki dotacji przedmiotowej na pokrycie brakujących kosztów zbiorowego 

odprowadzania ścieków w Grupie 3: 

Lp. Zestawienie Kwota 

1. Planowane koszty na zbiorowe odprowadzanie ścieków dla 

odbiorców usług 3 Grupy taryfowej 

122.572,80 zł 

2. Planowane przychody 103.372,80 zł 

3. Wartość dotacji = koszty nie znajdujące pokrycia  

w planowanych przychodach 

19.200,00 zł 

4. Wielkość dostaw w m3 15 360 

5. Stawka kalkulacyjna dotacji przedmiotowej 1,25 zł 

 

     

 

 

 


